Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2016 года

№ 363 - П
«Об открытии  городского пляжа и мест

для купания на озере «Яковлевское»

в городе Фокино»

Руководствуясь Федеральном законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Брянской области от 15.02.2006 года № 101 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водоемах Брянской области», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах на территории муниципального образования «город Фокино» и  предупреждения несчастных случаев в купальный сезон 2016 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Городским пляжем определить территорию озера «Яковлевское» в городе Фокино (район развилки к городу Фокино на автодороге «Р-68» Брянск -Дятьково).
2. Иные водоемы на территории города Фокино признать непригодными для купания.
3. Назначить ответственным лицом за объект заместителя Главы администрации города Фокино по вопросам строительства, экономики, ЖКХ, транспорта и территориальной безопасности Иванова Павла Михайловича.
4. Заместителю Главы администрации города Фокино по вопросам строительства, экономики, ЖКХ, транспорта и территориальной безопасности  Иванову П.М. организовать обслуживание, очистку и благоустройство территории городского пляжа.
5. Специалисту по делам ГО и ЧС администрации города Фокино Васикову И.Е. организовать дежурство матросов-спасателей в районе городского пляжа на озере «Яковлевское».
6. Период работы городского пляжа определить с 01 июня 2016 года по 01 августа 2016 года.
7. Режим работы пляжа установить: понедельник - пятница с 9.00 до 18.00, суббота – воскресение с 9.00 до 20.00.
8. Специалисту по делам ГОЧС администрации города Фокино Васикову И.Е. совместно с группой общественного контроля администрации города Фокино вести разъяснительную работу среди населения по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на воде, с привлечением средств массовой информации.
9. Начальнику отдела экономики и труда, ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации города Фокино Калининой Е.Н. запретить купание населения в неустановленных местах, а также организовать установку, при необходимости обновить, знаки о запрете купания.

10. Секретарю административной комиссии администрации города  Фокино Антошиной С.В. установить жесткий контроль за местами возникновения несанкционированных пляжей (мест купания) с привлечением собственников (арендаторов), в случае не соответствия требованиям действующего законодательства, к административной ответственности.

11. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Фокинский Вестник» и на официальном сайте администрации города Фокино.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Фокино по вопросам строительства, экономики, ЖКХ, транспорта и территориальной безопасности Иванова П.М.
Глава администрации                                                                         Н.С. Гришина